
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 24. 6. 2021. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 13 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-24271-16/21 
10. juna 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14) i Odluke Skupštine 
Kantona Sarajevo broj 01-04-21179/21 od 11.05.2021. godine 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 20/21), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 27. sjednici održanoj 10.06.2021. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O USVAJANJU "ZELENOG AKCIONOG PLANA 
KANTONA SARAJEVO" ZA PERIOD 2021. - 2031. 

GODINA 

I 
Usvaja se "Zeleni akcioni plan Kantona Sarajevo" za 

period 2021. - 2031. godina (ZAP). 
II 

Način praćenja, ocjenjivanja i izvještavanje o realizaciji 
Zelenog akcionog plana Kantona Sarajevo, utvrdit će Vlada 
Kantona Sarajevo posebnim rješenjem. 

III 
Zeleni akcioni plan iz tačke I ove odluke objavit će se na 

web stranici Vlade Kantona Sarajevo. 
IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-24271-13/21 
10. juna 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 146. 
Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 23/17 i 30/19), Vlada Kantona Sarajevo, na 27. 
sjednici održanoj 10.06.2021. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA IMENOVANJE 

DIREKTORA JAVNE USTANOVE SREDNJA ŠKOLA 
ZA TEKSTIL, KOŽU I DIZAJN SARAJEVO 

I 
Daje se saglasnost Školskom odboru Javne ustanove 

Srednja škola za tekstil, kožu i dizajn Sarajevo, da se Behudin 
Rovčanin, profesor istorije, imenuje za direktora Škole. 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-24271-19/21 
10. juna 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 13. stav 
(1) Odluke o osnivanju Kantonalne javne ustanove za zaštićena 
prirodna područja ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

31/17), Vlada Kantona Sarajevo, na 27. sjednici održanoj 
10.06.2021. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI UPRAVNOM ODBORU 
KANTONALNE JAVNE USTANOVE ZA ZAŠTIĆENA 
PRIRODNA PODRUČJA ZA IMENOVANJE VRŠIOCA 

DUŽNOSTI DIREKTORA KANTONALNE JAVNE 
USTANOVE ZA ZAŠTIĆENA PRIRODNA PODRUČJA 

I 
Daje se saglasnost Upravnom odboru Kantonalne javne 

ustanove za zaštićena prirodna područja za imenovanje Delić 
Osmana - magistra ekoloških nauka (iz reda stručnih radnika u 
Javnoj ustanovi), za vršioca dužnosti direktora Kantonalne 
javne ustanove za zaštićena prirodna područja. 

II 
Mandat vršioca dužnosti iz tačke I ove odluke traje do 

okončanja konkursne procedure izbora direktora Kantonalne 
javne ustanove za zaštićena prirodna područja, a najduže jedan 
(1) mjesec od dana imenovanja. 

III 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-24271-18.1/21 
10. juna 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 27. sjednici održanoj 10.06.2021. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI UREDU ZA BORBU 

PROTIV KORUPCIJE I UPRAVLJANJE KVALITETOM 
KANTONA SARAJEVO ZA POPUNU UPRAŽNJENIH 

RADNIH MJESTA 

I 
Daje se saglasnost Uredu za borbu protiv korupcije i 

upravljanje kvalitetom Kantona Sarajevo, da u skladu sa 
Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Ureda za borbu protiv 
korupcije i upravljanje kvalitetom Kantona Sarajevo broj 20-
02-7897/21 od 07.05.2021. godine i važećim zakonskim 
propisima, izvrši popunu sljedećih radnih mjesta: 

­ Stručni savjetnik za studijsko - analitičke poslove - 
dva (2) izvršioca, 

­ Stručni savjetnik za postupanje po prijavama 
koruptivnih aktivnosti - jedan (1) izvršilac, 

­ Viši stručni saradnik za normativno - pravne i 
studijsko - analitičke poslove - jedan (1) izvršilac, 

­ Viši referent za informacioni sistem - jedan (1) 
izvršilac. 

II 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ured za borbu 

protiv korupcije i upravljanje kvalitetom Kantona Sarajevo. 

III 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-24271-41/21 
10. juna 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 


